
                                                                                                        
 

 

  
   

Prot. n. 3075/VII.10        Bitonto,  19/09/2018 
 
 

Determinazione dirigenziale a contrarre  
(Art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016) 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 
2 del D.Lgs 50/2016,  per acquisto materiale informatico per funzionamento laboratori informatici 

   Codice CIG: ZF924F93A5 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 50 del 30/01/2018  di approvazione del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, 
in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25 UE; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 
parte del Dirigente Scolastico; 

PRESO ATTO che non sono presenti alla data odierna convenzioni attive CONSIP  che corrispondono 
alle caratteristiche dell’acquisto. 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 
economia, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 34 
del D.I. 44/2001; 

VISTA  la richiesta presentata dalla DSGA  per l’acquisto del materiale in oggetto; 
 

DECRETA 
Art. 1 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
L'avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 
del D.Lgs 50/2016 per la fornitura dei seguenti: 
 
 

Riga Descrizione Articolo Quantità 

1 Gruppo fusore stampante Brother MFC 9140 CDN e riparazione 01 
 

 
 

Art. 3 
Criterio di aggiudicazione: affidamento diretto;  

 



                                                                                                        
 

 

Art. 4 
Di prenotare l'importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all'art. 2 di € 150,00(euro 
centocinquanta/00)  per imponibile  sul Atttività A02 (Funzionamento didattico sottoconto 2/6/3 
manutenzione ordinaria impianti, macchie e laboratori-) e € 33,00 (trentatre/00) per IVA su sottoconto 
4/4/4  -   del Programma Annuale E.F. 2018, dando atto che la spesa verrà formalmente impegnata con il 
provvedimento di aggiudicazione della fornitura. 
 

Art. 5 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla data di 
predisposizione del dispositivo di acquisto.  
 

Art. 6 
 
Di dichiarare ai sensi dell’art. 31 comma 2   del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, Responsabile del Procedimento, il  Dirigente Scolastico. 
 

Art. 7 
 
Di demandare la procedura e ulteriori dettagli nel dispositivo d’acquisto, che farà parte integrante del 
presente provvedimento. 

 
 
 

      Il Dirigente Scolastico  
           Michele Bonasia 
Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
Dell’art. 3, comma 2 della L. n. 39/1993 
 

  
   

 
 
 
 
 
 

    
 
 


